
S  R  P  E  N 

M Ě S Í C   Ř E M E S E L 
V srpnu seznámíme návštěvníky hradů a zámků             
s nejrůznějšími řemesly. K vidění budou jak tradiční 
dobová řemesla, tak i řemesla, která se využívají         
př i opravě památek. Ledacos si budete moct                    
i vyzkoušet.

 O Ž I V L É 

 P A M Á T K Y

ZÁMEK BŘEZNICE
“Udělej si svoje sgrafito” 14. a 18. srpna
Na zámku Březnice se dozvíte jak vzniká sgrafitová výzdoba a také 
budete mít možnost si tuto techniku sami vyzkoušet. Ve dnech 14. a 
18. srpna od 10 a od 16 hod bude v míčovně zámku v parkánové 
zahradě probíhat akce „Udělej si svoje sgrafito“. Zájemci si budou 

moct v maltě zkusit vyškrábat sgrafitový ornament. Vstup je volný. 

HRAD KARLŠTEJN
Mistr razičský
Na hradě Karlštejně bude v srpnu předvádět své řemeslo pan Jan 
Půlpán, mistr razičský. Zájemci z řad veřejnosti si budou moct vyrazit 
historickou minci na speciálně připravené razící stolici. 

HRAD KŘIVOKLÁT
Křivořezání 3. - 8. srpna  
Ve dnech 3.- 8. srpna proběhne na Křivoklátě již 14. ročník 
řezbářského sympozia Křivořezání. Představí se čtyři desítky řezbářů 
z Čech, Moravy, Slovenska a Švýcarska. Letošní téma je "Staré 
pověsti české". K akci je připraven bohatý doprovodný program, 

výstavy dosavadních děl, workshop.

KLÁŠTER SÁZAVA
Kameníci restaurátoři a restaurátoři nástěnných maleb
Návštěvníci klášteru Sázava budou moci v srpnu obdivovat práci 
mistrů svého řemesla - kameníků restaurátorů a restaurátorů 
nástěnných maleb při současné obnově kamenného zdiva gotické 
věže a freskové výzdoby v ambitu kláštera v otevírací době. A to jak 

volně nebo při komentovaných prohlídkách s  důrazem na řemesla uplatňující se při stavbách         
a výzdobě kláštera.



ZÁMEK ŽLEBY
Ukázka nábytkářského řemesla
Na zámku Žleby si budou moct návštěvníci v rámci II. prohlídkového 
okruhu prohlédnout ukázku starého nábytkářského řemesla - 
jedinečnou rozkládací postel z 19. století. 

HRAD TOČNÍK
Výcvik koní, dobová řemesla a ukázky tesání
Na Točníku bude v rámci akce “Konina” 1. a 2. srpna návštěvníkům 
předveden bezkontaktní výcvik koní, takzvané černé řemeslo. 
Ukázky dobových řemesel budou součástí akce “Veselý víkend”       
ve dnech 15. a 16. srpna. 

Průběžně v rámci opravy krovu Královského paláce budou probíhat ukázky tesání.  

www.ozivlepamatky.cz 

ZÁMEK VELTRUSY
Zahradnické řemeslo, včelařství a dožínky
V zámecké kuchyňské zahradě zámku Veltrusy mohou v sobotu 15.  
srpna zájemci o prohlídku zámeckého zahradnictví nahlédnout                    
do zákulisí zahradnického řemesla, pěstování bylinek, nebo 
činnosti včelaře… a možná právě na tento den vyjde posečení 

posledního stvolu obilí na zámeckých polích a k tomu samozřejmě patří malá dožínková oslava.

Projekt Oživlé památky bude pokračovat také v září, kdy se můžete těšit na filmová setkání        
s hrady a zámky. 
Září - kde se točilo - hrady a zámky si oblíbili také filmaři. V září Vám ukážeme, kde se natáčely 
slavné filmy a pohádky. Připraveny budou tématické výstavy, besedy s herci a režiséry                
či promítání přímo na místě. 

http://www.ozivlepamatky.cz
http://www.ozivlepamatky.cz

